CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

REQUERIMENTO Nº 54 /2024

Excelentíssima Senhora Presidente,

Tiago De Castro Azevedo, Vereador da Câmara Municipal de Pentecoste, nos termos regimentais e, no
exercício das prerrogativas e atribuições que me são conferidas na condição de vereador, vem respeitosamente
à presença de Vossa Excelência, com fulero no princípio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição
Federal), na Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e com fulcro ainda no Tema de
Repercussão Geral n 0 832 do STF, solicitar que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal e a Claúdia Sousa, responsável pelo transporte na área da saúde, o seguinte pedido de
providéncia:.

Convocagdo a responsével pelo transporte na drea da saúde Claúdia Sousa e ao motorista Ivanildo
Faustino Duarte para se fazer presente na Câmara Municipal, do dia 16/09/2024 às 9hrs.

JUSTIFICATIVA

Com base no interesse publico e na necessidade de transparéncia, no dia 08 de agosto de 2024 solicitei
esclarecimentos sobre o ocorrido do uso de veiculo público para uso pessoal, mais especificamente viagem
de lazer. Sem retorno, convoco novamente os responséveis para prestar esclarecimentos no dia 16/09/2024

as 9hrs, na Camara Municipal.

Pentecoste, 04 de setembro de 2024.

Tiago de Castro Azevedo

Vereador

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com